令和８年２月９日

利用者 各位

総合情報基盤センター

セキュリティ対策ソフトウェア（WithSecure）のサービス提供終了について（通知）

 日頃より学内における情報セキュリティ向上に関して、ご協力いただきありがとうござ

います。現在、当センターホームページにて公開しております、セキュリティ対策ソフトウ

ェア（WithSecure）について、次年度以降における契約価格の上昇やサポートの終了等の

理由により令和８年３月３１日をもってサービス提供を終了することとなりましたので、

お知らせいたします。また、これに伴い現在当センターHP で公開している当該ソフトウェ

アのダウンロードページについても２月中に閉鎖いたします。

 今後は各端末のOSに標準搭載されているセキュリティ対策ソフト（Microsoft Defender）

にて対応いただくこととなります。（WindowsOS 以外を使用されている場合は、導入ベン

ダー等にご相談いただくか、市販のセキュリティ対策ソフトを購入いただき、インストール

してください。）

 なお、現在 WithSecure がインストールされている端末及びサーバにおいては、2026 年

3 月末までに当該ソフトウェアを端末からアンインストールいただく必要があります。下記

URL リンク先にアンインストール手順を掲載しておりますので、ご確認いただきながら作

業を行ってください。

（※事務用 os-easy 端末については、別途イメージ配信処理にて対応いたしますので、アン

インストール作業を行っていただく必要はありません。）

【WithSecure アンインストール手順】

https://www.cc.saga-u.ac.jp/cms/wp-content/uploads/2026/02/withsecure_uninstall_guide.pdf

【本件に関する問合せ先】

 総合情報基盤センター

 内線：8150、3204、3151、3201

 メール：cnc-os@ml.cc.saga-u.ac.jp